ANEXO IV – DECLARAÇÃO DE PERTENCIMENTO ÉTNICO

(para pessoa inscrita indígena)

Nós, abaixo-assinado, residentes na Comunidade________________________________,

localizada em ________________________________, Estado ___________________________,

CEP ____________________________, declaramos para os devidos fins de direito que

_______________________________________________________ (nome da pessoa inscrita),

RG ____________________________, CPF ______________________________, nascido (a) em

____/____ /_______, é INDÍGENA, residente nesta comunidade, mantendo laços familiares,

econômicos, sociais e culturais com a referida comunidade.

Por ser verdade dato e assino.

____________________, _____ de _____________________ de 20_______.

Lideranças da Comunidade:

Cacique ou vice-cacique:

 Assinatura:
CPF

Liderança:

Assinatura:
CPF

Liderança:

Assinatura:
CPF